Администрация Магинского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      25.01.2021                                                                                                № 16-па

О внесении изменений в постановление администрации Магинского сельского поселения от 17.12.2019 № 111п «Об утверждении муниципальной Программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2020-2026 годы» (с изменениями)

          В целях уточнения мероприятий и приведения ресурсного обеспечения муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2020-2026 годы», утвержденной постановлением администрации Магинского сельского поселения от 17.12.2019 № 111п (с изменениями), в соответствии с решением Совета депутатов Магинского сельского поселения от 29.12.2020 № 58-104 «О бюджете Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2021 и плановый период 2022 и 2023 годов», администрация Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменения в постановление администрации Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 17.12.2019 № 111п «Об утверждении муниципальной Программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2020-2026 годы» (с изменениями) наименование постановления изложить в следующей редакции:
	«Об утверждении муниципальной Программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»
          2. В Паспорте муниципальной Программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2020-2026 годы» строку «Основные мероприятия Программы» изложить в следующей редакции:

	Основные мероприятия Программы
	- содержание автомобильных дорог местного значения, в границах населенного пункта, и сооружение на них;
- приобретение, поставка и содержание специализированной техники для содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
- проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта, и сооружений на них (переходящие объекты);
- проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта, и сооружений на них (вновь начинаемые объекты);
- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта, и сооружений на них;
- оформление прав собственности на улично-дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними, в том числе на автомобильные дороги общего пользования местного значения и сооружений на них

           - строку «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств местного бюджета» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств местного бюджета
	2020 год – 7 969,609 тыс. руб.
2021 год – 2 347,443 тыс. руб.
2022 год – 2 427,678 тыс. руб.
2023 год – 2 519,930 тыс. руб.
2024 год – 2 566,031 тыс. руб.
2025 год – 2 566,031 тыс. руб.
2026 год – 2 566,031 тыс. руб.

          3. Приложение 1, Приложение 3 к муниципальной Программе «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края», утвержденное постановлением администрации Магинского сельского поселения от 17.12.2019 № 111п изложить в следующей редакции (прилагается).
          4. Настоящее постановление опубликовать в «Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения»  и разместить на официальном сайте администрации Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
          5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Магинского сельского поселения Мавровского В.Е.
          6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4

Глава сельского поселения                                                                      В.Е. Мавровский

	Приложение 1

к муниципальной Программе «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий Программы

	№
п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок
реализации
	Непосредственный результат реализации основного мероприятия
	Последствия не
реализации основного мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Содержание автомобильных дорог местного значения, в границах населенного пункта, и сооружений на них
	Администрация
Магинского сельского поселения
Николаевского
муниципального
района
	2020-2026
годы
	Обеспечение безопасности участников дорожного движения как пешеходов так и водителей транспортных средств
	Низкий уровень качества автомобильных дорог

	2.
	Приобретение, поставка и содержание специализированной техники для содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация
Магинского сельского поселения
Николаевского
муниципального
района
	2020-2026
годы
	Качественное и оперативное содержание и ремонт автомобильных дорог
	Низкий уровень качества обслуживания автомобильных дорог

	3.
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	Администрация
Магинского сельского поселения
Николаевского
муниципального
района
	2020-2026 годы
	Обеспечение безопасности участников дорожного движения как пешеходов так и водителей транспортных средств
	Низкий уровень качества автомобильных дорог

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.
	Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта, и сооружений на них (переходящие объекты)
	Администрация
Магинского сельского поселения
Николаевского
муниципального
района
	2020-2026
годы
	Обеспечение безопасности участников дорожного движения как пешеходов так и водителей транспортных средств
	Низкий уровень качества автомобильных дорог

	5.
	Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта, и сооружений на них (вновь начинаемые объекты)
	Администрация
Магинского сельского поселения
Николаевского
муниципального
района
	2020-2026
годы
	Обеспечение безопасности участников дорожного движения как пешеходов так и водителей транспортных средств
	Низкий уровень качества автомобильных дорог

	6.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта, и сооружений на них
	Администрация
Магинского сельского поселения
Николаевского
муниципального
района
	2020-2026
годы
	Обеспечение безопасности участников дорожного движения как пешеходов так и водителей транспортных средств
	Низкий уровень качества автомобильных дорог

	7.
	Оформление прав собственности на улично-дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними, в том числе га автомобильные дороги общего пользования местного значения и сооружений на них
	Администрация
Магинского сельского поселения
Николаевского
муниципального
района
	2020-2026
 годы
	Выявление бесхозяйных дорог и инженерных сооружений на них, их инвентаризация и оформление права собственности
	Бесхозяйные автомобильные дороги не обслуживаемые, но необходимые гражданам и предприятиям для проезда

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                                                                                                              В.Е. Мавровский

	Приложение 3

к муниципальной Программе «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации Программы за счет средств бюджета Магинского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование
подпрограммы,
основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Всего
	Расходы по годам (тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Содержание автомобильных дорог местного значения, в границах населенного пункта, и сооружений на них

	Администрация
Магинского
сельского поселения
Николаевского
муниципального
района
	9 514,554
	716,946
	600,0
	1 827,678
	1 869,930
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0

	2.
	Приобретение, поставка и содержание специализированной техники для содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Администрация
Магинского
сельского поселения
Николаевского
муниципального
района

	9 855,536
	6670,0
	1 187,443
	0
	0
	666,031
	666,031
	666,031

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	Администрация
Магинского
сельского поселения
Николаевского
муниципального
района
	3 592,663
	582,663
	560,0
	600,0
	650,0
	400,0
	400,0
	400,0

Итого

22962,753

7969,609

2 347,443

2 427,678

2 519,930

2 566,03

2 566,03

2 566,031

Глава сельского поселения                                                                                                                                                         В.Е. Мавровский